
DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 998 del 30/06/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI RENDICONTANZIONE ECONOMICO
PATRIMONIALE 2019 ALLA SOCIETA' DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL
SMARTCIG Z692D67633

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE TRATTAMENTO
ECONOMICO DEL PERSONALE ECONOMATO n. 66 del 13/06/2022



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto del Sindaco n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi finanziari;
Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;
Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170
del D.lgs.n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174
del D.lgs.n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;
Visti :
- il Decreto del Ministero degli Interni del 24/12/2021 con il quale il termine per l’approvazione del bilancio di

previsione 2022/2024 da parte degli enti locali eÌ stato differito al 31/03/2022;
- il decreto legge 30/12/2021 n. 228 convertito in legge 25 febbraio 2022 n. 15 con il quale il termine per
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2023 eÌ stato prorogato al 31 maggio 2022;

- il Decreto del Ministero degli Interni del 31.05.2022 con cui è stato differito al 30.06.2022 il termine di
approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;
Considerato che non avendo l’Ente approvato il bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio;
Tenuto conto che con determina n. 568 del 25.06.2020 è stato affidato alla DEDAGROUP PUBLIC
SERVICES srl il servizio di predisposizione e rendicontazione economico patrimoniale per l’annualità 2019.
SMART CIG Z692D67633;
Considerato che l’affidamento del Servizio prevedeva l’espletamento delle seguenti attività per un importo di €
3.100,00 oltre IVA per € 682,00 (offerta prot. 63981 del 22.06.2020):
Verifica delle scritture economico-patrimoniali di apertura 2019 rispetto alla chiusura 2018;
Eventuale allineamento per le scritture di rettifica in apertura;
Elaborazione delle scritture di contabilità generale riferite all’esercizio di Rendiconto;
Controllo sui dati generati con riferimento alla Finanziaria;
Predisposizione delle scritture extra Contabili di rettifica/integrazione;
Produzione del Conto Economico;
Produzione dello Stato Patrimoniale Attivo e Passivo;
Prospetto dei Costi per Missione ( Allegato H al Rendiconto)
Redazione della relazione riguardante i risultati emersi dalle chiusure;
Predisposizione dei files, dei dati relativi alle chiusure, per invio BDAP;
Assistenza quesiti a mezzo telefono e/o email
Vista la fattura n. 3016001256 del 10.05.2022 assunta al protocollo generale dell’ente in data 11.05.2022 con
n.52995 per un importo pari ad € 3.100,00 oltre Iva per € 682,00;
Tenuto conto che la risorsa necessaria per la liquidazione della fattura citata è allocata alla missione 01
programma 03 capitolo 10304511 impegno n. 467/2020 P.F. 1030211008;
Dato atto della regolarità contributiva della società in oggetto come da verifica prot.INPS_31594133 del
07.06.2022, con scadenza 05.10.2022, effettuata mediante la procedura del Durc on Line
- che la ditta in oggetto ha comunicato il conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3
legge 13.08.2010 n. 136 s.m.i.;
- in esecuzione delle disposizioni di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del
Consiglio Comunale n. 43 del 18.09.2020 “ Approvazione regolamento per l’applicazione delle misure di
contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali” e ss.mm. approvate con delibera di Consiglio



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 3 di 7

Comunale n. 86 del 30.07.2021, si richiedeva ai servizi competenti con nota prot.n. 65119 del 10.06.2022, di
verificare e di dare riscontro della regolarità tributaria ed extratributaria della società oggetto di liquidazione.
- non essendo stato fornito alcun riscontro al Servizio Ragioneria dai Settori investiti dalla richiesta di cui sopra,
ai sensi dell’art. 5 comma 3 del regolamento di cui sopra, si ritiene che la situazione sia in regime di regolarità;
Dato atto che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con
riferimento al soggetto, risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi;
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente D.ssa Lara
Avitabile, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e
successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;
Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

DETERMINA

1. di liquidare alla società DEDAGROUP PUBLIC SERVICES srl l’importo di € 3.782,00 fattura n.
3016001256 del 10.05.2022, per l’espletamento del servizio di predisposizione e rendicontazione
economico patrimoniale 2019.
2. di dare atto che la risorsa necessaria alla liquidazione si trova allocata alla missione 01 programma 03
capitolo 10304511 impegno 467/2020 P.F. 1030211008

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 4 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI RENDICONTANZIONE ECONOMICO
PATRIMONIALE 2019 ALLA SOCIETA' DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL
SMARTCIG Z692D67633

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 27/06/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 5 di 7



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 6 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 998 del 30/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.008 1.3 10304511 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 467 € 3.782,00 N. 0 € 0,00 N. 2179 € 3.782,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE E RENDICONTAZIONE ECONOMICO PATRIMONIALE 2019 SMART CIG
Z692D67633

Lì, Data 30/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 998 del 30/06/2022

Pag. 7 di 7

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


